

Vahetusõpilane perre

Annelly Emma Krell
MTÜ YFU Eesti turundusspetsialist

Kui paljud meist saavad öelda, et on enast ületanud? Ilmselt on neid, kes on käinud langevarjuga hüppamas või roninud mõne mäe tippu, kuid kui paljud meie seast on otsustanud midagi pöörast teha juba teismeeas? Näiteks, et on aeg kolida aastaks teisele poole maakera. Üksinda. Et hakata elama kohalikus perekonnas, võõras kultuuriruumis. Eelmisel aastal võitis sellise otsuse vastu Saksamaalt pärit Alina. Ta tuli õpilasvahetusega tegeleva organisatsiooni YFU vahendusel Eestisse, et elada ühe õppeaasta kohalikus peres, käia Eesti koolis, avastada ennast ning leida uusi sõpru. Nagu mitukümneid teistki õpilast, saabus Alina Eestisse os-

kamata sõnagi eesti keelt ning arvates, et Eesti kultuur on väga sarnane Saksamaale. Suur oli aga tema üllatus, kui ta pidi tõdemata, et kahe nädala lähedal asuva riigi kultuur ja inimesed on sedavõrd erinevad. Esile tõi ta loomulikult eestlastele omase huvitava toiduvaliku, mida täidab sageli kartul ja liha.

Alinal on õnnestunud näha elu nii linna keskmises kui ka pisut väljas ja ta mainib seetõttu ka ära eestlaste tubli inglise keele oskuse, tänu millele on siin tegelikult võimalik hakkama saada ka ilma eesti keele oskusega. Hoollimata sellest oli tal motivatsiooni keel selgeks saada ning tänasel päeval suhtub ta juba eesti keeles.

Kes on aga need pered, kes on otsustanud enda perekonda täiendada ühe liikme võrra? Ühe lisanduva pe-



reliikme saabumisel tuleb sageli teatavaid muudatusi teha enda senistes harjumusmustrites. Osad vahetuslapsed saabusid leiti viimaks motivatsiooni, et teha kava edasi liikunud remonti. Vahetusõpilased paigutatakse üle kogu Eestimaa – nii Võrumaa metsade vahele kui ka pealinna südamesse. Siis

ki paigutatakse ligi kolmandik neist peaaegu alati Harjumaaale.

Oma kodu uksest avas Saksamaalt tulnud Pieterile perekond Tamm. Kuigi pereema tunneb, et vahetuslapse saabumine nende peretu kaudigi segamini ei paisanud, on nad mõned teadlikud matkad ja retked loodusesse siiski teinud, et näidata Eestimaa puutu-ma loodust. Ta tõdeb, et ootused ja reaalsus vahetuslastest olid mõnevõrra erinevad, aga noored on noored ja seda olenemata rahvusest.

Jaapanist saabus moodunud aastal Eestisse Kaoru. Kaoru Eesti pere – perekond Aguraiuad – ütleb täie veendumusega, et Kaorust on saanud nende pere täieõiguslik liige. Koos käidi matkadel, suusareisidel ning ühtlasi ei puudunud Kaoru ühelgi perekondlikult üritusel. See, et oma igapäevaelu otsustati

muuta põnevamaks just Jaapanist pärit Kaorut võrrastades, on tõenäoliselt mõni aasta tagasi toimunud Jaapani reisi tulemus. Sealne kultuur kõnetas perekonda ja jättis sügava mulje.

Ka sel stigisel on Eestisse saabumas vahetusõpilased üle kogu maailma – esindatud on nii Euroopast kui ka Aasiast ja Lõuna-Ameerikast pärit noored. Kui Sinu pere soovib proovida midagi, mis toob terve perekonna enda mugavustsoonist välja ja pakub võimaluse kogeda uut kultuuri kodunt lahkumata, siis kirjutage meile julgelt.

Rohkem info selle kohta, millised õpilased stigisel Eestisse saabuvad ja millised on järgnevad vajalikud sammud selleks, et endale vahetusõpilane võtta, leiate www.yfu.ee/vahetuspere või jälgige meid Facebookis Välisõpilane sinu peres!

Tallinna Teaduspark Tehnopol

Katre Uusmaa
Tallinna Teaduspark Tehnopol
turundus- ja kommunikatsioonijuht

Mustamäe mändide all asub Baltimaade suurim teaduspark, kus tegutseb ligi 200 tehnoloogiapõhist ettevõtet sh Skype, Fujitsu, innovaatiliste äriideede kasvukeskkonnad ja programmid nagu Startup Inkubaator, Prototron ja TTU Mektory ning lisaks Tallinna Tehnikakool ja IT Kolledž. Siin käib igapäevaselt töö 4500 oma ala spetsialisti ning õppimas 16 000 tudengit. Kogu selle potentsiaali, hea koostöö ja sinergia tulemusel tegutsebki Tallinna Teaduspark Tehnopol.

Tehnopol on teadus- ja ärilinnak, mille eesmärk on edendada Eestis tehnoloogiapõhist ettevõtlust, tuua kokku teadlased ja ettevõtjad ning pakkuda sobivaid teenuseid ja keskkonda läbimurdeliste äriideede elluviimiseks. Siit on tuule tiibadesse saanud mitmed edukad tehnoloogiaettevõtted nagu Skype, Transferwise, Togg, Flydog jpt. Tegutsedes kõrvuti nii vanade tegijatega nagu Eesti esimese kooliarvuti väljatöötaja Ektaco kui ka uute tulijate, näiteks Starship Technologies pakirobotitega.



Tehnopoli teenused jagunevad kolmeks: ärikinnisvara arendamine ja väljarentimine, ettevõtlust edendava programmi pakkumine alustavatele tehnoloogiaettevõtetele ning äriarendusteenuste pakkumine kasvavatele ettevõtetele. Tegutsetakse peamiselt kolmes riiklikul tasandil prioritseeritud valdkonnas nagu IKT, rohetehnoloogia ja tervisetehnoloogia. Selleks, et Tehnopoli klientettevõtteid kiiremini areneks, koondatakse ettevõtjate huvid, korraldatakse nei-

le aastaringset koolitust ja seminare, nõustatakse ja juhendatakse tootarendus- või eksporditegevuste käivitamisel ning viiakse kokku õigete partneritega Eestist ja mujalt maailmast. Alustavatele ettevõtetele on esimeseks programmiks Prototron, kus on võimalik oma ideele saada rahastus esimese prototüübi ehitamiseks ning sealt edasi on võimalik minna Startup Inkubaatori kasvuprogrammi, mille eesmärk on lõplikult paika saada ärimudel ning kaasata turule tule-

miseks vajalik investeering. Siia tulevad iduettevõtted, kes soovivad oma äriideed viimistleda tiptasemel mentorite käe all, suhelda teiste alustajatega ning saada osana ettevõtluskogukonnas uusi kontakte, mõtteid ja lahendusi. Ligi 70% Startup Inkubaatori programmi läbinud ettevõtetest tegutses ka täna edukalt turul.

Teaduspargi Tehnopol linnak kasvab ja areneb kiiresti. 2015. aastal hakati jõuliselt välja arendama teaduspargi keskkonda kaasagseks tar-

gaks linnakuks. Täna on enamasti hooned renoveeritud, kerkinud juurde kaks uut ärihoonet, parendatud parklaalaid, paigaldatud LED-tänavavalgustid, uue põlvkonna jalgrattahoidid jne. Linnaku ühelele kaasagse ja energiat säästev keskkond areneb jõudsalt edasi – siia tulevad lisaks ka elektri ja internetiga varustatud puhkealad ning plaanis on ehitada juurde moodsaid kindla otstarbega ärihooneid, parkimismajaga ning arendada infrastruktuuri. Tehnopol linnakus on tehnoloogiaettevõtetele võimalik ka oma tooteid ja lahendusi testida. Näiteks avati siin hiljuti autonoomne roheruum, kus on rakendatud erinevaid keskkonnasäästlikke tehnoloogiaid.

Lisaks alustas Tehnopol 2016. aastal kultuuriprogrammi, mis toob Mustamäe asuvasse linnakusse parimad kontserdid, menukamad etendused ning tasuta väärtfilmid.

Teaduspargi linnakusse on oodatud nii ettevõtjad äri edendamiseks, startupid kogukonna üritustest osa võtma kui ka midu kultuurihuvilised, nii et tasub end Tehnopolis tegemise ja sündmustega kursis hoida veebiaadressil www.tehnopol.ee või <https://www.facebook.com/tehnopol>.

Tallinna Saksa Gümnaasium üllatas taas

3. mail 2008 aastal toimus üle-eestiline koristusaksioon, millest sai alguse nüüdseks juba traditsiooniks kujunenud kevadise talgupäeva Tee-me Ära korraldamine.

Sel aastal 6. mail toimunud talgupäevaks oli registreeritud üle Eesti 2130 talguobjekti rohkem kui 50 tuhande talgulisega.

Mustamäel oli põhiobjektiks Stüste parkmetsa kui olulise puhkeala ning vaba aja veetmise koha korrastamine, aga talgud toimusid ka teisel pool Stüste teed – Tallinna Saksa Gümnaasiumi sisehoovis, samas, kus aasta tagasi talgupäeval sündis palju elevust tekitanud vabaõhuklass.

Seekord oli kavas vaba aja veetmise ja puhkevõimaluste parandamiseks edasi arendada alustatud ning täiendada õueinventari uute põnevate objektidega. Nii sündiski plaan ehitada ra-



tastel liigutatavad istutus- ja istekastid, millised ka talgupäeva jooksul valmis said. Nüüd on võimalik mugavalt istumisel jalgu puhata ja ka istutuskastis sirgivate taimede elukaiku jälgida.

Oma panuse projekti õnnestumisele ja realiseerumisele andsid üheskoos nii õpetajad, õpilased kui ka lapsevanemad.

Sääse raamatukogu suveprojektid

Juunis saab Sääse raamatukogus tutvuda rändnäitusega «Mõeldud, tehtud». Näitus koosneb 16 stendist, mis tutvustavad Eesti maa-elu arengukava 2007–2013 meetme 3.2 Külade uuendamise ja arendamise projekte.

Helena Kostenko
Sääse raamatukogu juhataja



Lasteprogrammid suvel:

15. maist 15. juunini toimub orienteerumis- ja otsimismäng «Aardejaht», kuhu on oodatud lapsed vanuses 7–13 aastast. Kuu aja jooksul tuleb lastel külastada vähemalt 15 raamatukogu. Mängus osalevad kõik Tallinna Keskraamatukogu haruraamatukogud ja teenindusosakonnad. Igas raamatukogus on erinevad ülesanded, mõistatused ja tegevused, mille lahendamise järel saab laps mängu passi templi ülesande täitmise kohta. Aardejahi eesmärgiks

on põnevalt ja seikluslikult õhutada raamatukogus käimist ning anda lastele uusi teadmisi. Igal aastal on «Aardejahi» fookuses erinev teema. 2017. aastal on selleks TERSIV. Mängu abil püüame anda lastele teadmisi tervisealusest tootmisest ja eluviisidest, terveks olemisest ning loomulikult terviserahvatust.

1. juunist stardib igasügisine lugemisprogramm «Suvi raamatuga». Programm on mõeldud nii eesti kui ka vene keeles lugevatele lastele.

Raamatukoguhoidjad valivad välja uuemaid lasteraamatuid ja iga loetud raamatu kohta palume lapsel joonistada A4 formaadis paberil pildi ning täita küsimustiku, mille vastu antakse kleebis lugemispassi. Lapsed, kes koguvad programmi jooksul vähemalt 10 kleebist, on oodatud programmi lõpetamisele, kus pannakse lugemissuvel pidulik punkt ning tunnustatakse tublid lugejaid ja joonistajaid auhindadega.